

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ (بقره ۱۸۳)

در آستانه ورود به ماه مبارک رمضان هستیم خداوند را شاکریم که توفیق درک این ماه پر فضیلت را نصیب ما گردانیده است. انشاالله بتوانیم با شناخت هر چه بیشتر فضایل این ماه، بیشتر قدر دان این ضیافت الهی بوده و از آن بهره کافی ببریم.

از پیامبر مکرم اسلام محمد مصطفی (ص) در عظمت و فضیلت روزه در این ماه داریم که می فرمایند:

قال الله عز وجل الصَّوْمُ لِي وَأَنَا أَجْزِي. می دانیم اعمالی مانند جهاد، حج، نماز جماعت و... از چه فضیلت هایی برخوردارند اما نداریم که از قول خداوند فرموده باشند من خودم پاداش او را خواهم داد ولی در باب روزه اینگونه است

پیامبر در خطبه شعبانیه می فرمایند:

این ماه در نزد خداوند بهترین ماه است (شهر هو عند الله أفضل الشهور)

روزهایی آن بهترین روزها (وایامه افضل الايام)

شبهای آن بهترین شبها (ولیالیه افضل اللیالی)

و ساعات آن بهترین ساعت ها است (وساعاته افضل الساعات)

می فرمایند این ماه ماهی است که شما دعوت شده اید به میهمانی خدا

سوال: ما به عنوان میزبان در میهمانی سعی داریم میهمان راحت باشد. خوش بگذرد. لذت بخورد و گوارا بنوشد. بخندد و شاد باشد. این چگونه میهمانی از طرف خداوند است که می فرماید نخورید. نی آشامید ...و

جواب: هدف از میهمانی های ما غالباً فریه شدن جسم است در حالیکه میهمانی خداوند با هدف فریه شدن روح است (در آیه ای که در ابتدا تلاوت شد داریم یا ایهاالذین.... لعلکم تتقون) و بدیهی است که از الویت بالاتری به جهت پایداری آن و... برخوردار است

سوال:

آیا به عنوان میهمان فرخوانی شده ایم؟

چه کسی ما را دعوت کرده است؟

کارت دعوت هم داریم؟

چه کسی کارت دعوت را آورده؟

کی دعوت هستیم؟

کجا دعوت هستیم؟

خصوصی هست یا عمومی؟

در این میهمانی چه چیزی قرار است به ما بدهند؟

چه کسی از ما پذیرایی می کند؟

جواب:

فراخوانی شده ایم البته به صورت عمومی یعنی همه ی انسان ها دعوت شده اند گر چه بسیاری ممکن است این دعوت را اجابت نکنند(أَيُّهَا النَّاسُ، انه قد أقبل اليكم شهر الله بالبركة والرحمة والمغفر)

اما میهمانی، میهمانی عمومی نیست. میهمانی خصوصی است (يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا....) یعنی میهمانی خاص (خوبان است) کسی که روزه نمی گیرد . می گوید ما قرص آ» را خورده ایم. با گردن کلفتی سیگار میکشد او دعوت شده نیست.

خداوند ما را دعوت کرده است(إِلَى ضِيَاةٍ أَلَا)

کارت دعوت ما قرآن کریم است(يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُنِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ) خداوند منان آنرا به جبرائیل و سپس به رسول گرامی اسلام داده شده تا بدست ما برسد

زمان دعوتی طبق احادیث و روایات متعدد ماه رمضان است که داریم اول آن رحمت وسط آن مغفرت و آخر آن پاداش است

محل دعوت سرتاسر گیتی است سفره ایی که خداوند قادر پهن کرده مانند سفره ی ما محدود به یک اطاق. خانه. کوچه یا خیابان نیست.

اما اجازه میخوایم اینکه در این میهمانی بزرگ با میزبانی خدا چه چیزی قرار است به ما داده شود را که اصل پیام این جلسه خواهد بود را بیشتر توضیح بدهم

1- أَنْفَاسُكُمْ فِيهِ تَسْبِيحٌ در این ماه نفس کشیدن های شما پاداش ذکر گفتن را دارد. مانند یک دائم الذکر

هستی. یک صلوات بر محمد و آل مطهرش چقدر ثواب دارد. یک روز تمام اگر صلوات بفرستی چند تا می شود. در یک ماه چقدر. ذکر لا اله الا الله ذکر استغفر الله و... خداوند چنین پاداش را برای روزه دار در این ماه مقدر فرموده است

2- تَوَمُّمٌ فِيهِ عِبَادَةٌ تو می خوابی ولی خداوند برایت پاداش نماز شب را، راز و نیاز با خدا را محاسبه می کند

نکته: این یعنی ذکر نگو و نماز شب نخوان نیست. معنی آن این است که وقتی خواب آن اینقدر خوب است پس حساب کن نماز شب آن چقدر خوب است و قدر بدان

3- عَمَلُكُمْ فِيهِ مَقْبُولٌ تا دیروز معلوم نبود اعمالت قبول بشود یا نه اما الان خداوند قول قبولی آن را پیشاپیش قبل از این که عمل کنی داده است

4- دُعَاؤُكُمْ فِيهِ مُسْتَجَابٌ یعنی اگر دعایت اولاً دعا باشد و در ثانی فقط از خداوند بخواهی قطعاً استجاب شده است

عجب میهمانی پر فضیلتی

5- أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّ أَبْوَابَ الْجَنَّةِ فِي هَذَا الشَّهْرِ مُقْتَحَةٌ در این ماه درب های رحمت باز است. مانند مرزها. هر وقت هر کسی اگر شرایطش را داشته باشد می تواند عبور کند ولی گاهی مرز جور دیگری باز است و همه سریع و راحت بدون کنترل و... می توانند بروند

6- مَنْ تَلَا فِيهِ آيَةً مِنَ الْقُرْآنِ كَانَ لَهُ مِثْلُ أُجْرَمَنْ حَتَّمَ الْقُرْآنَ تا دیروز یک آیه پاداش یک آیه داشت حال یک آیه یک ختم قرآن (یک آیه سی جزء قرآن) یعنی 10 آیه بخوان خداوند پاداش 300 جزء قرآن عطا می کند

نکته بسیار مهم: هر میهمانی اداب مخصوص خودش را دارد و لباس مخصوص خودش را می طلبد مثلاً مجلس عروسی و مجلس عزا پوشش های متفاوتی را می طلبد. اگر کسی رعایت نکند مثل اینکه اشتباهی آمده. مهمان آنجا نیست..

لباس میهمانی خداوند منان لباس تقوی است. در میهمانی خدا دروغ و بدحجابی و بد اخلاقی و چشم چرانی و... نیست. باید خودت را میهمان آن مجلس بکنی. باید حداقل واجبات را انجام و محرمات را ترک کنی و همانطور که از یک هفته قبل از عروسی به فکر تهیه لباس هستی اینجا نیز باید به فکر باشی

انشاء خداوند منان به ما توفیق بهره برداری هر چه بیشتر از این ماه پر برکت را عنایت نموده و ما را جزء روزه داران واقعی قرار بدهد انشاء به برکت صلوات بر محمد و آل محمد(ص)